02/10/2019 SEI/TRF1 - 8979833 - Portaria SJBA-Diref

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9694955&id_procedimento_atual=8083292&infra_sistema=100… 1/1

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

PORTARIA SJBA-DIREF - 8979833

Altera a Portaria SJBA-Diref 8939031, e estabelece nova escala de plantão
judicial na Seção Judiciária da Bahia no período de 4 de outubro a 31 de
outubro de 2019.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA,
JUIZ FEDERAL DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
59, b, e do art. 109 do Provimento 129, de 8 de abril de 2016, da Corregedoria Regional da Justiça Federal
da Primeira Região,

 RESOLVE:
I – ALTERAR a portaria SJBA-DIREF 8939031, nos incisos II, III, IV e alínea C do

inciso V;
II – DESIGNAR os Juízes Federais indicados nas tabelas abaixo para atuarem como

juízes plantonistas nos períodos listados, a fim de tomarem conhecimento de pedidos, ações,
procedimentos e medidas de urgência destinadas a evitar perecimento de direito, assegurar a liberdade de
locomoção ou garantir a aplicação da lei penal, nos sábados e domingos, nos dias em que houver feriados
forenses e nos períodos que antecederem ou sucederem o horário de funcionamento externo normal, que,
nesta Seção Judiciária, é das 9h às 18h, sem prejuízo de que os feitos distribuídos nesse horário sejam
apreciados pelos respectivos juízes.

PERÍODO: 04/10/2019 a 10/10/2019
JUÍZA PLANTONISTA GABRIELA SILVA MACEDO
SUBSTITUTO DA JUÍZA PLANTONISTA ÁVIO MOZAR JOSÉ FERRAZ DE NOVAES
VARA PLANTONISTA 24ª VARA
DIRETOR DE SECRETARIA DUCIVAL MIRANDA CORDEIRO
SUBSTITUTA DO DIRETOR DE SECRETARIA SILVANA CASTRO FAHEL DA SILVA

OFICIAIS DE JUSTIÇA
URIAS RIBEIRO DOS SANTOS
VAGNER CAMPELO FILHO

0016512-10.2018.4.01.8004

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9651094&id_procedimento_atual=7968171&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002144&infra_hash=201517b3bfff9a09376c69870484eaa6c5b3c3d67272dca35f4afc981b166135
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9651094&id_procedimento_atual=7968171&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002144&infra_hash=201517b3bfff9a09376c69870484eaa6c5b3c3d67272dca35f4afc981b166135
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=7968171&id_documento=9694955&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002144&infra_hash=c3a58c824455f9c9bfca4975c93b9cd5c773a0c9f2468666bf1c3c06e156973f
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=7968171&id_documento=9694955&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002144&infra_hash=c3a58c824455f9c9bfca4975c93b9cd5c773a0c9f2468666bf1c3c06e156973f